
 

 

 

 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 05.02.2019 г. № 5 

Об отчёте Местной администрации 

муниципального образования Финляндский 

округ о работе по исполнению отдельного 

государственного полномочия Санкт-

Петербурга по составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

 

В соответствии с пп. 8, п.1 ст. 33 Устава муниципального образования Финляндский округ  

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

1. Отчёт Местной администрации муниципального образования Финляндский округ о работе 

по исполнению отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 

протоколов об административных правонарушениях принять к сведению. 

2. Обратить внимание главы Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ на необходимость усиления работы по составлению протоколов об 

административных правонарушениях по статьям, определённым Законом Санкт-Петербурга от 

7.02.2008 г. № 3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 

административных правонарушениях», уделяя особое внимание, в текущий момент составлению 

протоколов об административных правонарушениях на юридических лиц по п.5 ст. 20 Закона 

Санкт-Петербурга от 31.05.2010 г. № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге». 

3. Обратиться в Управление Федеральной службы судебных приставов по Санкт-Петербургу 

с предложением об усилении работы районных отделов судебных приставов по повышению 

взыскиваемости штрафов по ст. 44 Закона Санкт-Петербурга от 31.05.2010 г. № 273-70 «Об 

административных правонарушениях в Санкт-Петербурге». 

4. Организовать взаимодействие со службой судебных приставов и с административной 

комиссией Калининского района Санкт-Петербурга по повышению взыскиваемости штрафов по 

ст. 44 Закона Санкт-Петербурга от 31.05.2010 г. № 273-70 «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге». 

5. Предложить 21 отделу УМВД РФ по Калининскому району Санкт-Петербурга 

согласовывать ежемесячный график совместных выходов на составление протоколов об 

административных правонарушениях. В летнее время продолжить выход совместных групп на 

обеспечение пожарной безопасности в парках и зонах отдыха. 

6. Провести следующий отчёт главы Местной администрации муниципального образования 

Финляндский округ на заседании Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ в июне 2019 года. 



 

2 

 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета                                                                          В.Ф. Беликов 


